MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: JAVIER Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019 Fecha y | 16/dic/2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 01:30 p.m.
Concepto 2019 2018

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'YY CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'YY CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

$201,171,541.08

$16,099,200.01
$0.00

$0.00
$15,987,592.10
$323,305.78
$15,575,660.38
$1,111,380.84
$152,074,401.97

$0.00

$0.00
$155,932,268.18

$65,567,419.80
$18,853,511.80
$48,638,033.28
$0.00
$11,468,595.62
$0.00
$6,383,842.19
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,020,865.49
$45,239,272.90

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$39,106,364.15

$37,475,515.56
$1,630,848.59
$0.00
-$39,106,364.15

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$11,176,028.51

$11,176,028.51
$11,176,028.51
$0.00
$0.00
-$11,176,028.51

-$5,043,119.76

$317,149,807.65

$18,528,699.88
$0.00

$0.00
$16,375,477.37
$4,254,031.36
$23,161,782.59
$1,571,727.00
$253,258,089.45

$0.00

$0.00
$215,602,038.73

$107,520,816.72
$13,010,631.40
$58,316,348.27
$0.00
$5,530,061.10
$0.00
$5,507,454.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$25,716,727.24
$101,547,768.92

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$73,935,111.66

$70,868,479.59
$3,066,632.07
$0.00
-$73,935,111.66

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$299,377.53

$299,377.53
$299,377.53
$0.00

$0.00
-$299,377.53

$27,313,279.73
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EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2019
$33,740,277.32
$28,697,157.56

Fechay | 16/dic/2019
hora de Impresion | 01:30 p.m.

2018
$6,426,997.59
$33,740,277.32



