

MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Usr: JAVIER Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y hora de Impresión 01:30 p.m.

Concepto	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$201,171,541.08	\$317,149,807.65
IMPUESTOS	\$16,099,200.01	\$18,528,699.88
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$15,987,592.10	\$16,375,477.37
PRODUCTOS	\$323,305.78	\$4,254,031.36
APROVECHAMIENTOS	\$15,575,660.38	\$23,161,782.59
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$1,111,380.84	\$1,571,727.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$152,074,401.97	\$253,258,089.45
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN APLICACIÓN	\$0.00 \$155,932,268.18	\$0.00 \$215,602,038.73
SERVICIOS PERSONALES	\$65,567,419.80	\$107,520,816.72
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$18,853,511.80	\$13.010.631.40
SERVICIOS GENERALES	\$48,638,033.28	\$58,316,348.27
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$11,468,595.62	\$5,530,061.10
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$6,383,842.19	\$5,507,454.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$5,020,865.49	\$25,716,727.24
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$45,239,272.90	\$101,547,768.92
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
DIENES MANUELLES INSPASSEDATION VOCASTRIA DE SERVICIO EN PROCESO		***
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00 \$0.00
APLICACIÓN	\$0.00 \$39,106,364.15	\$73,935,111.66
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$37,475,515.56	\$70,868,479.59
BIENES MUEBLES	\$1,630,848.59	\$3,066,632.07
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$39,106,364.15	-\$73,935,111.66
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$11,176,028.51	\$299,377.53
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$11,176,028.51	\$299,377.53
INTERNO	\$11,176,028.51	\$299,377.53
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-\$11,176,028.51	-\$299,377.53
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$5,043,119.76	\$27,313,279.73



MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Usr: JAVIER Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y hora de Impresión 16/dic/2019 01:30 p.m.

Concepto	2019	2018
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$33,740,277.32	\$6,426,997.59
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$28,697,157.56	\$33,740,277.32